
下
载
封
面
新
闻APP

掌

握

更

多

资

讯

2021年8月25日 星期三 编辑王浩 版式宜文 总检张浩四川06

20-26 C
阴天间多云，有中雨到大雨

偏北风3- 5级

18-24 C

成都市区天气情况
知冷暖

阴天有中雨
偏北风1- 2级

省内主要城市今明两日天气

25日空气质量预报

成都（18时）
AQI指数 40 空气质量 优
优：泸州、广元、巴中、马尔康、康定、遂
宁、西昌、达州、绵阳、德阳、攀枝花、内
江、南充、眉山、宜宾、广安、雅安、资阳、
乐山、自贡

24日空气质量
同呼吸

中国体育彩票8月24日开奖结果

体彩

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

中雨转阴

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

大雨转阵雨

大雨

中雨转阵雨

大雨转阵雨

阵雨

阵雨

阵雨转大雨

大雨

阵雨转中雨

阵雨

阵雨

大雨

阵雨转暴雨

阵雨

阵雨转大雨

7-19℃

10-16℃

19-25℃

22-29℃

17-26℃

18-26℃

18-27℃

18-28℃

18-24℃

21-28℃

18-26℃

18-27℃

19-29℃

19-29℃

19-30℃

18-30℃

18-27℃

18-28℃

17-26℃

18-31℃

阵雨

阵雨

暴雨转中雨

阵雨

阴转阵雨

阵雨

阵雨转中雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨转中雨

阵雨

阵雨

阵雨转大雨

9-18℃

8-13℃

16-22℃

19-28℃

18-27℃

19-26℃

19-25℃

19-25℃

18-23℃

20-24℃

19-24℃

19-24℃

20-23℃

19-22℃

19-21℃

19-22℃

19-24℃

18-21℃

18-27℃

19-23℃

成都主城区
AQI指数 70—100
空气质量等级：良至轻度污染
成都平原大部城市为优或良，部分城市
为良至轻度污染；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。
（数据来源：各地环保部门官方网站）

华西都市报-封面新闻
见习记者 杨澜 实习生吴茜

图片由受访者提供

8月24日下午，接到记者电话时，
杨艳梅正在舅舅的帮助下缴纳大学学
费。杨艳梅今年18岁，出生于四川省
邛崃市，家庭年收入约为 16000 元。
杨艳梅现已被成都文理学院录取，她
即将收到一份开学“大礼”：阿里巴巴
天天正能量联合华西都市报、封面新
闻颁发的10000元正能量励志学子追
梦奖学金。

为激励更多逆境学子勇敢追梦，自
今年6月起，阿里巴巴天天正能量联合
华西都市报在内的全国10省媒体，正
式启动“百名励志学子追梦计划”，寻找
100位“心有光芒，逆风飞翔”的准大学
生，每人奖励一万元，并授予“阿里巴巴
正能量校园大使”称号。

“想做力所能及的事情帮助别人”

杨艳梅有两个爱好，一个是周末
去新华书店看书，另一个则是参与志
愿者服务活动。在中学阶段，杨艳梅
就活跃于各种志愿活动中，常去社区、
敬老院做志愿者服务。

在敬老院，她为老人们整理被子、
打扫卫生，陪老人们聊天、为他们表演
节目。杨艳梅说，“爷爷奶奶们都很开
心，他们很喜欢和我聊天。进行志愿
服务的时候，我发现他们都非常热爱
生活，这也让我想要好好生活，更加尊
老爱幼。”

杨艳梅热心志愿服务活动，重要
的原因是她想通过实际行动去感恩曾
为自己提供帮助的人们。杨艳梅说：

“我想做一些力所能及的事情帮一下
别人。因为我家里的情况，平时很多
人都帮助了我，我真的很感谢，我没有
经济能力去帮助他们，只能通过这样
的方式尽自己的力量。”

杨艳梅的父亲属于听障人士，母
亲腿部患有旧疾。亲人每个月不仅会
主动给予她家一些生活费，还在日常
生活中对他们照顾入微，杨艳梅第一
次缴纳的大学学费就是由舅舅“一手
操办”的。

杨艳梅说：“除了亲戚朋友在生活
的点滴小事上帮助我们，我们还受到
了很多来自别人的帮助。爸爸脚受伤
住院，单位给他补贴了一些医药费；过
年的时候，商会发给了爸爸一个年货
大礼包；残联送给了爸爸一副比较好
的助听器；我读书的时候，努力认真学
习，学校发放了助学金，现在考上大学
还能申请到追梦奖学金……这些事情
对我们家来说非常重要，很感谢。”

近期，杨艳梅正利用高考后的假
期在社区进行志愿者服务，工作内容
包括协助社区工作人员维护环境卫
生、参与一些简单的防疫工作。

考上大学“其实心情很忐忑”

杨艳梅告诉记者，在机械工厂工
作的父亲，年收入仅15000元左右，是
家庭经济收入的主要来源。母亲则每
天负责给父亲做饭、送饭，偶尔能接到
一些家政工作，每次“接活”的收入不
到百元。

杨艳梅上初中时，母亲不慎从楼梯
上摔倒，腿脚落下毛病，需要长期定时

理疗。杨艳梅体贴母亲，每天放学回家
后都先做完家务再写作业，诸如“扛大
米”一类的重活绝不让母亲干。提到母
亲的伤病，她很是心痛：“妈妈没有定期
去做理疗，因为要花钱，一般痛到不行
了才会去做一次，通常都是买膏药贴一
贴。她坚持说要把钱省下来，说以后我
上大学还要花钱。”

临近高考时，父亲的腿意外骨折，
杨艳梅十分担心，“要考试的时候也紧
张，怕爸爸那条腿会像我妈妈一样一
直痛。”现在，父亲仍然需要依靠双拐
才能行走。

在全家人都为杨艳梅考上大学感
到高兴时，杨艳梅却告诉记者，“其实
我的心情很忐忑，虽然考上大学是一
件好事，但是上大学需要缴纳对我家
来说很贵的学费……”

谈到即将来临的大学生活，杨艳
梅想到的第一件事就是希望能用自己
的努力减轻家里的经济负担，同时她
还想继续参与志愿服务活动。

杨艳梅领取到的 10000 元正能
量励志学子追梦奖学金将全部用于
缴纳学费，她说：“考上大学是对我努
力的认可，以后我就可以有更好的平
台去发展、学习，可以有更好的工作
来分担一下家里的经济压力，可以有
能力更好地回馈那些帮助过我和我
家人的人们。”

杨艳梅高考后在社区做志愿者服务。

热心志愿服务的邛崃女孩考上大学了
获万元正能量励志学子追梦奖学金

7 星 彩 第 21098 期 全 国 销 售
18035006元。开奖号码：107796+5，一
等奖1注，单注奖金500万元；二等奖6注，
单注奖金57017元；三等奖30注，单注奖
金3000元。229066232.74元奖金滚入下
期奖池。一等奖派奖奖金余额15000000
元。二等奖派奖奖金余额5000000元。
固定奖派奖奖金余额30000000元。

排 列 3 第 21226 期 全 国 销 售
32944264元。开奖号码：509。直选全
国中奖8412（四川482）注，单注奖金
1040元；组选6全国中奖22550（四川822）
注，单注奖金173元。40513548.75元奖
金滚入下期奖池。

排 列 5 第 21226 期 全 国 销 售
14186976元。开奖号码：50943。一等
奖 36 注 ，单 注 奖 金 10 万 元 。
371044252.48元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日期为2021年10月
25日。以开奖现场公证后的结果为准。

华西都市报讯（记者 荀超）8月24
日，著名四川清音表演艺术家、国家级
非遗项目四川清音代表性传承人程永
玲因病去世，享年74岁。成都曲艺界
人士纷纷发文悼念：“一代芳华，一世清
音。沉痛悼念程永玲老师。”

程永玲师从四川清音艺术大师李
月秋，多次荣获国家级和省级艺术大
奖，包括文化部颁发的“文华新节目奖”
和“文华表演奖”，并荣获人事部和文化
部联合授予的“全国文化系统先进个
人”和中国文联授予的首批“全国中青
年德艺双馨文艺工作者”等称号。
1995 年获中国曲艺牡丹奖表演奖。
2009年，作为继李月秋之后四川清音
最具代表性的人物，程永玲被评为“国
家级非物质文化遗产项目四川清音代
表性传承人”。

程永玲演出过的四川清音节目数
以百计。除了从老师李月秋那里继承

的大量传统节目如《小放风筝》《断桥》
《尼姑下山》《花园跑马》《摘海棠》《布
谷鸟儿咕咕叫》等，还有由她首唱或参
与编曲并获得各种奖项的新编节目如

《六月六》《幺店子》《蜀绣姑娘》和《川
菜飘香》等。

同时，她也是一位优秀的曲艺教

育家，多年来一直不遗余力地推广四
川清音艺术，培养四川清音艺术人才，
为年轻演员的成长筑路铺石，创造演
出机会，为此不惜牺牲自己的登台机
会，是四川清音艺术承上启下的一代
英才。

四川清音乃至整个曲艺事业发展
中，程永玲是成就卓然的艺术大家，但
在她心中，却始终有个小小的遗憾：没
有带着四川清音上央视春晚，没能借
着这个平台，让全国人民和世界的华
人华侨认识四川清音。

程永玲也曾忧心四川清音的传承
和发展，但她坚信四川清音不会消
亡。“四川清音从明末清初流传至今已
经有 300 多年历史，这期间也经历过
高低起伏，我不相信它会消亡，毕竟底
蕴那么强。（困难）都是暂时的，因为年
轻人不了解我们，不了解就可能跟四
川清音擦肩而过。”

四川清音表演艺术家程永玲

著名四川清音大家程永玲病逝
曾遗憾未带清音上央视春晚


