著名四川清音大家程永玲病逝

曾遗憾未带清音上央视春晚

华西都市报讯(记者 荀超)8月24 日,著名四川清音表演艺术家、国家级 非遗项目四川清音代表性传承人程永 玲因病去世,享年74岁。成都曲艺界 人士纷纷发文悼念:"一代芳华,一世清 音。沉痛悼念程永玲老师。"

程永玲师从四川清音艺术大师李 月秋,多次荣获国家级和省级艺术大 奖,包括文化部颁发的"文华新节目奖" 和"文华表演奖",并荣获人事部和文化 部联合授予的"全国文化系统先进个 人"和中国文联授予的首批"全国中青 年德艺双馨文艺工作者"等称号。 1995年获中国曲艺牡丹奖表演奖。 2009年,作为继李月秋之后四川清音 最具代表性的人物,程永玲被评为"国 家级非物质文化遗产项目四川清音代 表性传承人"。

程永玲演出过的四川清音节目数 以百计。除了从老师李月秋那里继承



的大量传统节目如《小放风筝》《断桥》 《尼姑下山》《花园跑马》《摘海棠》《布 谷鸟儿咕咕叫》等,还有由她首唱或参 与编曲并获得各种奖项的新编节目如 《六月六》《幺店子》《蜀绣姑娘》和《川 菜飘香》等。

同时,她也是一位优秀的曲艺教

育家,多年来一直不遗余力地推广四 川清音艺术,培养四川清音艺术人才, 为年轻演员的成长筑路铺石,创造演 出机会,为此不惜牺牲自己的登台机 会,是四川清音艺术承上启下的一代

四川清音乃至整个曲艺事业发展 中,程永玲是成就卓然的艺术大家,但 在她心中,却始终有个小小的遗憾:没 有带着四川清音上央视春晚,没能借 着这个平台,让全国人民和世界的华 人华侨认识四川清音。

程永玲也曾忧心四川清音的传承 和发展,但她坚信四川清音不会消 亡。"四川清音从明末清初流传至今已 经有300多年历史,这期间也经历过 高低起伏,我不相信它会消亡,毕竟底 蕴那么强。(困难)都是暂时的,因为年 轻人不了解我们,不了解就可能跟四 川清音擦肩而过。'

热心志愿服务的邛崃女孩考上大学了

获万元正能量励志学子追梦奖学金





华西都市报-封面新闻 见习记者 杨澜 实习生 吴茜 图片由受访者提供

8月24日下午,接到记者电话时, 杨艳梅正在舅舅的帮助下缴纳大学学 费。杨艳梅今年18岁,出生于四川省 邛崃市,家庭年收入约为16000元。 杨艳梅现已被成都文理学院录取,她 即将收到一份开学"大礼":阿里巴巴 天天正能量联合华西都市报、封面新 闻颁发的10000元正能量励志学子追 梦奖学金。

为激励更多逆境学子勇敢追梦,自 今年6月起,阿里巴巴天天正能量联合 华西都市报在内的全国10省媒体,正 式启动"百名励志学子追梦计划",寻找 100位"心有光芒,逆风飞翔"的准大学 生,每人奖励一万元,并授予"阿里巴巴 正能量校园大使"称号。

"想做力所能及的事情帮助别人"

杨艳梅有两个爱好,一个是周末 去新华书店看书,另一个则是参与志 愿者服务活动。在中学阶段,杨艳梅 就活跃于各种志愿活动中,常去社区、 敬老院做志愿者服务。

在敬老院,她为老人们整理被子、 打扫卫生,陪老人们聊天、为他们表演 节目。杨艳梅说,"爷爷奶奶们都很开 心,他们很喜欢和我聊天。进行志愿 服务的时候,我发现他们都非常热爱 生活,这也让我想要好好生活,更加尊 老爱幼。"

杨艳梅热心志愿服务活动,重要 的原因是她想通过实际行动去感恩曾 为自己提供帮助的人们。杨艳梅说: "我想做一些力所能及的事情帮一下 别人。因为我家里的情况,平时很多 人都帮助了我,我真的很感谢,我没有 经济能力去帮助他们,只能通过这样 的方式尽自己的力量。"



杨艳梅高考后在社区做志愿者服务。

杨艳梅的父亲属于听障人士,母 亲腿部患有旧疾。亲人每个月不仅会 主动给予她家一些生活费,还在日常 生活中对他们照顾入微,杨艳梅第一 次缴纳的大学学费就是由舅舅"一手

杨艳梅说:"除了亲戚朋友在生活 的点滴小事上帮助我们,我们还受到 了很多来自别人的帮助。爸爸脚受伤 住院,单位给他补贴了一些医药费;过 年的时候,商会发给了爸爸一个年货 大礼包;残联送给了爸爸一副比较好 的助听器;我读书的时候,努力认真学 习,学校发放了助学金,现在考上大学 还能申请到追梦奖学金……这些事情 对我们家来说非常重要,很感谢。"

近期,杨艳梅正利用高考后的假 期在社区进行志愿者服务,工作内容 包括协助社区工作人员维护环境卫 生、参与一些简单的防疫工作。

考上大学"其实心情很忐忑"

杨艳梅告诉记者,在机械工厂工 作的父亲,年收入仅15000元左右,是 家庭经济收入的主要来源。母亲则每 天负责给父亲做饭、送饭,偶尔能接到 一些家政工作,每次"接活"的收入不

杨艳梅上初中时,母亲不慎从楼梯 上摔倒,腿脚落下毛病,需要长期定时 理疗。杨艳梅体贴母亲,每天放学回家 后都先做完家务再写作业,诸如"扛大 米"一类的重活绝不让母亲干。提到母 亲的伤病,她很是心痛:"妈妈没有定期 去做理疗,因为要花钱,一般痛到不行 了才会去做一次,通常都是买膏药贴一 贴。她坚持说要把钱省下来,说以后我 上大学还要花钱。"

临近高考时,父亲的腿意外骨折, 杨艳梅十分担心,"要考试的时候也紧 张,怕爸爸那条腿会像我妈妈一样一 直痛。"现在,父亲仍然需要依靠双拐 才能行走。

在全家人都为杨艳梅考上大学感 到高兴时,杨艳梅却告诉记者,"其实 我的心情很忐忑,虽然考上大学是一 件好事,但是上大学需要缴纳对我家 来说很贵的学费……"

谈到即将来临的大学生活,杨艳 梅想到的第一件事就是希望能用自己 的努力减轻家里的经济负担,同时她 还想继续参与志愿服务活动。

杨艳梅领取到的10000元正能 量励志学子追梦奖学金将全部用于 缴纳学费,她说:"考上大学是对我努 力的认可,以后我就可以有更好的平 台去发展、学习,可以有更好的工作 来分担一下家里的经济压力,可以有 能力更好地回馈那些帮助过我和我 家人的人们。"

- 知冷暖

成都市区天气情况





省内主要城市今明两日天气

马尔康	中雨转阴	7–19℃	阵雨	9−18℃
康定	阵雨	10−16℃	阵雨	8−13℃
西昌	阵雨	19−25℃	暴雨转中雨	16−22℃
攀枝花	阵雨	22-29℃	阵雨	19−28℃
广元	阵雨	17−26℃	阴转阵雨	18−27℃
绵阳	大雨转阵雨	18−26℃	阵雨	19−26℃
遂宁	大雨	18−27℃	阵雨转中雨	19−25℃
德阳	中雨转阵雨	18−28℃	阵雨	19−25℃
雅安	大雨转阵雨	18−24℃	阵雨	18−23℃
乐山	阵雨	21−28℃	阵雨	20-24℃
眉山	阵雨	18−26℃	阵雨	19−24℃
资阳	阵雨转大雨	18−27℃	阵雨	19−24℃
内江	大雨	19−29℃	阵雨	20-23℃
自贡	阵雨转中雨	19−29℃	阵雨	19−22℃
宜宾	阵雨	19−30℃	阵雨	19−21℃
泸州	阵雨	18−30℃	阵雨	19−22℃
南充	大雨	18−27℃	阵雨转中雨	19−24℃
广安	阵雨转暴雨	18−28℃	阵雨	18−21℃
巴中	阵雨	17-26℃	阵雨	18−27℃
达州	阵雨转大雨	18-31℃	阵雨转大雨	19−23℃

同呼吸

24日空气质量

成都(18时)

AQI指数 40 空气质量 优

优: 泸州、广元、巴中、马尔康、康定、遂 宁、西昌、达州、绵阳、德阳、攀枝花、内 江、南充、眉山、宜宾、广安、雅安、资阳、 乐山、自贡

25日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 **70—100**

空气质量等级:良至轻度污染

成都平原大部城市为优或良,部分城市 为良至轻度污染;

川南部分及川东北部分城市为优或良; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以PM2.5为主。

(数据来源:各地环保部门官方网站)

中国体育彩票8月24日开奖结果

7星彩第21098期全国销售 18035006元。开奖号码: 107796+5, -等奖1注,单注奖金500万元;二等奖6注, 单注奖金57017元;三等奖30注,单注奖 金3000元。229066232.74元奖金滚入下 期奖池。一等奖派奖奖金余额15000000 元。二等奖派奖奖金余额5000000元。 固定奖派奖奖金余额3000000元。

排列3第21226期全国销售 32944264元。开奖号码: 509。 国中奖8412(四川482)注,单注奖金 1040元;组选6全国中奖22550(四川822) 注,单注奖金173元。40513548.75元奖 金滚入下期奖池。

排列5第21226期全国销售 14186976元。开奖号码: 50943。一等 奖 36 注,单注奖金10万元。 371044252.48元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日期为2021年10月 25日。以开奖现场公证后的结果为准。